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w sprawie wniosku Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie o ponowne 
rozpatrzenie sprawy wyrażenia opinii dotyczącej spełnienia warunków prowadzenia studiów 
na określonym kierunku, poziomie i profilu oraz związku studiów ze strategią uczelni  
w ramach postępowania z wniosku o pozwolenie na utworzenie studiów na kierunku 
informatyka zarządcza na poziomie studiów drugiego stopnia o profilu praktycznym 
 

§ 1 
Na podstawie art. 245 ust. 5 i 7 w zw. z art. 258 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668, z późn. zm.) Prezydium 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej: 

 
utrzymuje w mocy opinię wyrażoną w uchwale Nr 781/2019 Prezydium Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej z dnia 24 października 2019 r. w sprawie wniosku Wyższej Szkoły 
Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie o pozwolenie na utworzenie studiów na 
kierunku informatyka zarządcza na poziomie studiów drugiego stopnia o profilu 
praktycznym. 
 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię zespołu odwoławczego, 
uznało, iż argumenty przedstawione we wniosku Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości 
i Administracji w Lublinie o ponowne rozpatrzenie sprawy zaopiniowania wniosku  
o pozwolenie na utworzenie studiów na kierunku informatyka zarządcza na poziomie studiów 
drugiego stopnia o profilu praktycznym nie uzasadniają zmiany opinii negatywnej wyrażonej  
w § 1 Uchwały Nr 781/2019 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 24 października 
2019 r. 
Podstawę wydania opinii negatywnej stanowiły następujące zarzuty. 
 
1. Wnioskodawca nie posiada wystarczających zasobów kadrowych dla zapewnienia 
osiągnięcia przez studentów przyjętych efektów uczenia się. Uczelnia zgłosiła 11 osób do 
prowadzenia zajęć na kierunku informatyka zarządcza, dla których Uczelnia jest/będzie 
podstawowym miejscem pracy oraz 2 osoby na umowę zlecenie. Wśród 11 nauczycieli 
akademickich 2 posiada tytuł naukowy profesora, 6 – stopień naukowy doktora oraz 
3 legitymuje się tytułem zawodowym magistra. Wśród 8 osób z tytułem/stopniami naukowymi 
tylko 2 posiadają stopień naukowy w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych i dyscyplinie 
informatyka techniczna i telekomunikacja. Analiza dorobku naukowego nauczycieli 
akademickich z tytułem/stopniami naukowymi pozwala uznać, że tylko 5 wykładowców 
posiada pewien dorobek, który można zakwalifikować do dyscypliny informatyka techniczna 
i telekomunikacja.  
Żaden z nauczycieli akademickich ze stopniem naukowym nie posiada dorobku naukowego  
w zakresie proponowanych na kierunku specjalności. 
Wśród wszystkich 13 nauczycieli akademickich mających prowadzić zajęcia na wnioskowanym 
kierunku, jedynie 6 ma doświadczenie zawodowe zdobyte poza uczelnią związane z dyscypliną 
informatyka techniczna i telekomunikacja, a 1 osoba posiada doświadczenie praktyczne 
związane z dyscypliną nauki o zarządzaniu i jakości.   
Wśród 4 osób zaproponowanych do poprowadzenia seminarium dyplomowego tylko 2 mają 
pewien dorobek naukowy w obszarze informatyki, przy czym jak już wspomniano wyżej, nie 
jest to dorobek w zakresie oferowanych specjalności. 
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Niewielka liczba kadry z dorobkiem naukowym w dyscyplinie informatyka techniczna 
i telekomunikacja, brak dorobku naukowego w zakresie oferowanych specjalności nie pozwolą 
studentom na osiągnięcie efektów uczenia się zgodnych z charakterystykami drugiego stopnia 
Polskiej Ramy Kwalifikacji typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa 
wyższego na poziomie 7. 
 
Stanowisko Uczelni 
W odniesieniu do uwag dotyczących zasobów kadrowych wystarczających dla zapewnienia 
osiągnięcia przez studentów założonych efektów uczenia się Uczelnia poinformowała, iż 
dokonano zmian w powierzeniach zajęć dydaktycznych nauczycielom akademickim, 
a w odpowiedzi na pojawiające się w dalszej części uchwały uwagi, dokonano również 
modyfikacji oferowanych specjalności, a także korekty zakładanych kierunkowych efektów 
uczenia się, jednocześnie powiązując je z posiadanym przez kadrę dydaktyczną dorobkiem 
naukowym i zawodowym. 
Zdaniem Uczelni, spośród 11 osób zgłoszonych do prowadzenia zajęć dydaktycznych na 
wnioskowanym kierunku, 7 nauczycieli akademickim posiada dorobek naukowy w zakresie 
nowo sformułowanych efektów uczenia się związanych z dyscypliną naukową informatyka 
techniczna i telekomunikacja, a 2 osoby posiadają dorobek naukowy z zakresu efektów uczenia 
się związanych z dyscypliną naukową nauki o zarządzaniu i jakości. Ponadto, 6 osób posiada 
doświadczenie zawodowe zdobyte poza uczelnią związane z dyscypliną naukową informatyka 
techniczna i telekomunikacja, a 2 osoby posiadają doświadczenie zawodowe zdobyte poza 
uczelnią związane z dyscypliną nauki o zarządzaniu i jakości. 
W zakresie pierwszej specjalności (inżynieria procesów biznesowych) 3 osoby posiadają 
dorobek naukowy, odpowiadający przewidzianym w niej przedmiotom oraz treściom,  
a 2 osoby posiadają odpowiednie doświadczenie zawodowe. W zakresie drugiej, nowo 
opracowanej specjalności (inżynieria systemów informatycznych) 4 osoby posiadają dorobek 
naukowy, odpowiadający przewidzianych w niej przedmiotom oraz treściom, a 4 osoby 
posiadają odpowiednie doświadczenie zawodowe. 
W zakresie seminarium dyplomowego dokonano pewnych zmian, w ramach których wszystkie 
proponowane do prowadzenia seminarium osoby posiadają dorobek naukowy, związany  
z oferowanymi specjalnościami. 
W ocenie wnioskodawcy, w związku z powyższymi informacjami oraz dokonanymi korektami 
w zakładanych efektach uczenia się, oferowanych specjalnościach oraz powierzeniach zajęć 
dydaktycznych nauczycielom akademickim, Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji  
w Lublinie zapewni studentom wnioskowanego kierunku osiągnięcie przyjętych efektów 
uczenia się zgodnych z charakterystykami drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji 
typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego na poziomie 7. 
Uczelnia deklaruje ponadto regularny przegląd kadry dydaktycznej oraz rozszerzanie 
współpracy z nowymi wykładowcami, posiadającymi dorobek naukowy i/lub doświadczenie 
zawodowe w zakresie założonych efektów uczenia się. 
Nowo opracowane efekty uczenia się oraz plan studiów, zawierający informację 
o zmodyfikowanych specjalnościach, zostały przedstawione w załączniku nr 1 do wniosku  
o ponowne rozpatrzenie sprawy. Skorygowany wykaz nauczycieli akademickich oraz innych 
osób proponowanych do prowadzenia zajęć dydaktycznych, zawierający informację o nowych 
powierzeniach zajęć dydaktycznych oraz przewidywanym czasie pracy poszczególnych osób, 
stanowi załącznik nr 2 do ww. wniosku. 
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Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia przedstawiła ponownie charakterystyki tych samych nauczycieli akademickich jak we 
wniosku pierwotnym. Spośród wymienionych nauczycieli 2 posiada tytuł naukowy profesora, 
6 – stopień naukowy doktora oraz 3 posiada tytuł zawodowy magistra. Wśród 8 osób z tytułem 
bądź stopniami naukowymi, 2 osoby posiadają stopień naukowy w dziedzinie nauk 
inżynieryjno-technicznych i dyscyplinie informatyka techniczna i telekomunikacja. Po wnikliwej 
analizie dorobku naukowego nauczycieli akademickich z tytułem bądź stopniami naukowymi 
należy stwierdzić, że jedynie 5 wykładowców posiada dorobek naukowy, który można 
zakwalifikować do dyscypliny informatyka techniczna i telekomunikacja.  
Na podstawie analizy przedstawionych informacji dotyczących proponowanej kadry, jej 
dorobku naukowego oraz doświadczenia zawodowego zdobytego poza uczelnią, Prezydium 
PKA podtrzymuje stanowisko, że liczba osób posiadających kompetencje i doświadczenie, jest 
niewystarczająca do efektywnego prowadzenia specjalności inżynieria procesów biznesowych, 
gdzie student nabywa wiedzę i umiejętności z zakresu programowania w środowisku 
analitycznym, modelowania procesów biznesowych, oraz z zakresu zwinnych metodyk 
wytwarzania oprogramowania, jak też specjalności inżynieria systemów informatycznych, 
gdzie student nabywa wiedzę i umiejętności z zakresu planowania i budowania systemów 
analitycznych, metodyk eksploracji danych, oraz administracji systemami serwerowymi.  
W związku z powyższym, nie można uznać, że wskazani nauczyciele będą gwarantowali 
właściwą realizację procesu kształcenia na kierunku informatyka zarządcza na poziomie 
studiów drugiego stopnia. 
W związku z powyższym zarzut pozostaje w mocy. 
 
2. Zastrzeżenia budzi prowadzenie wykładów przez osoby posiadające tytuł zawodowy 
magistra bez kwalifikacji akademickich w zakresie wykładanego przedmiotu, potwierdzonych 
dorobkiem naukowym i dydaktycznym. Dotyczy to następujących przedmiotów: 

− metodyka zarządzania kompetencjami, 
− podejmowanie decyzji, 
− zarządzanie bezpieczeństwem systemów i aplikacji, 
− bezpieczeństwo danych w chmurze, 
− zarządzanie bezpieczeństwem informacji. 

 
Stanowisko Uczelni 
W odpowiedzi na zastrzeżenia, dotyczące prowadzenia wykładów przez osoby posiadające 
tytuł zawodowy magistra, Uczelnia poinformowała, iż wskazane w uchwale Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej przedmioty:  

• metodyka zarządzania kompetencjami, 

• podejmowanie decyzji, 

• zarządzanie bezpieczeństwem informacji  
w uchwalonym i przesłanym przez Uczelnię programie studiów nie były wskazane jako 
wykłady, a jako warsztaty (podejmowanie decyzji; zarządzanie bezpieczeństwem informacji) 
lub ćwiczenia (metodyka zarządzania kompetencjami). Przedmioty, wskazane w uchwale 
Prezydium PKA i posiadające formę wykładu — zarządzanie bezpieczeństwem systemów  
i aplikacji oraz bezpieczeństwo danych w chmurze — zostały obecnie usunięte z programu 
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studiów (zarządzanie bezpieczeństwem systemów i aplikacji) lub formę ich realizacji 
ograniczono jedynie do laboratorium (bezpieczeństwo danych w chmurze). 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Wnioskodawca dokonał zmian w programie studiów zastępując przedmiot zarządzanie 
bezpieczeństwem systemów i aplikacji przedmiotami: planowanie i budowanie systemów 
analitycznych oraz metodyka eksploracji danych. W przypadku przedmiotu metodyka 
eksploracji danych liczba godzin w planie studiów (stacjonarne: 30w, 45lab, niestacjonarne: 
10w, 20lab) nie jest zgodna z liczbą godzin przewidzianych do realizacji przedmiotu w sylabusie 
(stacjonarne: 15w, 30lab, niestacjonarne 15w, 30lab). Realizację przedmiotu bezpieczeństwo 
danych w chmurze wnioskodawca ograniczył jedynie do laboratorium. Nie przedstawiono przy 
tym uaktualnionej karty tego przedmiotu. Z dołączonej dokumentacji charakterystyki 
pozostałych nauczycieli akademickich wynika, że do prowadzenia przedmiotów wymienionych 
w zarzucie 2, przewidziano osoby nieposiadające dorobku naukowego lub doświadczenia 
zawodowego odpowiadającego zakresowi takich zajęć. Zestawienie przedmiotów  
z nieprawidłową obsadą znajduje się w załączniku do uchwały. W związku z powyższym zarzut 
pozostaje w mocy. 
 
3. Liczba godzin wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich i studentów 
830 dla studiów stacjonarnych i 434 dla studiów niestacjonarnych jest zbyt niska i nie 
gwarantuje studentom osiągnięcia wszystkich zakładanych efektów uczenia się oraz uzyskania 
kwalifikacji odpowiadających założonemu poziomowi studiów.  
W przypadku studiów stacjonarnych liczba godzin wymagających bezpośredniego udziału 
nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia i studentów powinna być 
wyższa o przynajmniej 200 godzin, a przypadku studiów niestacjonarnych o 300 godzin. 
 
Stanowisko Uczelni 
W związku z uwagą Polskiej Komisji Akredytacyjnej, dotyczącą liczby godzin wymagających 
bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich i studentów, Uczelnia zwiększyła powyższą 
liczbę godzin (zgodnie z zaleceniami wskazanymi w uchwale nr 781/2019 Prezydium PKA), 
i obecnie wynosi ona 1040 godzin w przypadku studiów stacjonarnych oraz 740 godzin 
w przypadku studiów niestacjonarnych, co gwarantuje studentom osiągnięcie wszystkich 
zakładanych efektów uczenia się oraz uzyskanie kwalifikacji odpowiadających założonemu 
poziomowi studiów. Nowo opracowany i uchwalony przez Senat Uczelni program studiów, 
zawierający wskazaną wyżej liczbę godzin, stanowi załącznik nr 1 do wniosku o ponowne 
rozpatrzenie sprawy. 

 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia poinformowała o zwiększeniu liczby godzin na studiach stacjonarnych do 1040 godzin, 
na studiach niestacjonarnych do 740 godzin na każdej ze specjalności. Dołączono odpowiednią 
dokumentację potwierdzającą zmiany liczby godzin zajęć.  
Zarzut stał się bezprzedmiotowy. 
 
4. Dobór przedmiotów i treści programowych na wnioskowanym kierunku jest niewłaściwy dla 
studiów drugiego stopnia. Zakres uczenia się w przedmiotach: zastosowanie informatyki 
w zarządzaniu, repetytorium z inżynierii oprogramowania, repetytorium z programowania, 
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zarządzanie bezpieczeństwem systemów i aplikacji, administracja systemami serwerowymi, 
bezpieczeństwo sieci, programowanie w językach wysokiego poziomu nie odpowiada 
poziomowi uczenia się, tj. poziomowi 7 Polskiej Ramy Kwalifikacji. Przedmioty te i ich treści 
programowe są powieleniem przedmiotów i treści ze studiów pierwszego stopnia na kierunku 
informatyka. 
 
Stanowisko Uczelni 
W odpowiedzi na zastrzeżenie Polskiej Komisji Akredytacyjnej w zakresie doboru przedmiotów 
i treści przedmiotowych dla studiów drugiego stopnia, Uczelnia dokonała modyfikacji 
w programie studiów, w ramach których usunięte zostały przedmioty takie jak: zastosowanie 
informatyki w zarządzaniu, repetytorium z inżynierii oprogramowania, repetytorium 
z programowania, zarządzanie bezpieczeństwem systemów i aplikacji, bezpieczeństwo sieci, 
programowanie w językach wysokiego poziomu, a w ich miejsce w programie studiów 
wprowadzono nowe przedmioty, odpowiadające swoim zakresem studiom drugiego stopnia. 
W przypadku przedmiotu administracja systemami serwerowymi dokonano modyfikacji jego 
nazwy (zaawansowana administracja systemami serwerowymi) oraz treści kształcenia, w taki 
sposób, by również były one właściwe dla poziomu kształcenia wnioskowanego kierunku. 
Nowo opracowany i uchwalony przez Senat Uczelni program studiów, zawierający nowe 
przedmioty, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego wniosku. Sylabusy do nowych przedmiotów, 
wraz ze zmodyfikowanym sylabusem do przedmiotu zaawansowana administracja systemami 
serwerowymi, znajdują się w załączniku nr 3 do wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Moduły wymienione w zarzucie 4 przedmiotowej uchwały PKA zostały zastąpione nowymi 
przedmiotami, do których Wnioskodawca dołączył odpowiednie sylabusy. Uwzględniono 
w nich treści programowe tak, by były właściwe dla poziomu kształcenia kierunku informatyka 
zarządcza. 

• przedmiot zastosowanie informatyki w zarządzaniu zastąpiono przedmiotem 
zintegrowane systemy zarządzania, 

• przedmiot repetytorium z inżynierii oprogramowania zastąpiono przedmiotem 
zaawansowane przetwarzanie obrazów z uwzględnieniem obrazów medycznych, 

• przedmiot repetytorium z programowania zastąpiono przedmiotem programowanie 
z wykorzystaniem biblioteki STL, 

• przedmiot programowanie w językach wysokiego poziomu zastąpiono przedmiotem 
programowanie w środowisku analitycznym, 

• przedmiot zarządzanie bezpieczeństwem systemów i aplikacji zastąpiono 
przedmiotem planowanie i budowanie systemów analitycznych, 

• przedmiot bezpieczeństwo sieci zastąpiono przedmiotem metodyka eksploracji 
danych. 

Dobór treści programowych w powyższych (uaktualnionych) przedmiotach jest zgodny 
z zakładanymi efektami uczenia się. Mimo tego, występują jednak nieścisłości, np. w karcie 
przedmiotu programowanie w środowisku analitycznym treści programowe odnoszą się do 
przedmiotowych efektów uczenia się jedynie w zakresie podstawowym podczas, gdy efekty 
kierunkowe im przyporządkowane odnoszą się zdecydowanie do rozszerzonej i pogłębionej 
wiedzy i umiejętności w tym zakresie. 
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Z dołączonej dokumentacji i wyjaśnień nie wynika, że Wnioskodawca uaktualnił pozostałe karty 
przedmiotów. Występują rozbieżności dotyczące liczby godzin w kartach przedmiotów 
i programie studiów, np. zarządzanie zespołem zadaniowym, socjotechniki w zarządzaniu, 
zaawansowany projekt zespołowy, zarządzanie procesami, i inne. Nie zostały uaktualnione 
treści programowe w sylabusach i ich przystosowanie do nowej, planowanej liczby godzin.  
Zarzut pozostaje częściowo w mocy. 
 
5. Ze względu na zbyt małą liczbę godzin, osiągnięcie zakładanych efektów uczenia się nie jest 
możliwe w ramach następujących przedmiotów: repetytorium inżynierii oprogramowania, 
repetytorium programowania, badania operacyjne, bezpieczeństwo sieci, zarządzanie 
bezpieczeństwem systemów. Dotyczy to przede wszystkim godzin wykładów, w szczególności 
w odniesieniu do studiów niestacjonarnych (np. 5 godz.). 
 
Stanowisko Uczelni 
W nawiązaniu do uwagi Polskiej Komisji Akredytacyjnej, dotyczącej zbyt małej liczby godzin 
w ramach następujących przedmiotów: repetytorium inżynierii oprogramowania, 
repetytorium oprogramowania, badania operacyjne, bezpieczeństwo sieci, zarządzanie 
bezpieczeństwem systemów, Uczelnia poinformowała, iż pomimo faktu, że większość 
powyższych przedmiotów nie znalazła się w nowo opracowanym programie studiów, Uczelnia 
w ramach wskazanej w punkcie 3. modyfikacji, zwiększyła liczbę godzin w przypadku większości 
przedmiotów i obecnie żaden przedmiot nie jest realizowany w wymiarze 5 godzin. Nowo 
opracowany i uchwalony przez Senat Uczelni program studiów, zawierający zmodyfikowaną 
liczbę godzin, stanowi załącznik nr 1 do wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. 

 
Stanowisko Prezydium PKA 
Wnioskodawca przestawił uaktualnioną liczbę godzin większości przedmiotów w programie 
studiów, uwzględniającą jednocześnie całościowy wzrost liczby godzin zajęć wymagających 
bezpośredniego kontaktu z nauczycielem. Zmiany te nie znajdują jednak odzwierciedlenia  
w kartach przedmiotów przypisanych poszczególnym modułom zajęć. 
Zarzut pozostaje częściowo w mocy. 
 
6. Nie wprowadzono żadnych mechanizmów weryfikacji kompetencji kandydatów 
ubiegających się o przyjęcie na studia, co uniemożliwia ocenę możliwości doboru 
odpowiednich kandydatów. W szczególności nie są brane pod uwagę wyniki egzaminów 
maturalnych z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, które mogłyby świadczyć 
o posiadaniu predyspozycji niezbędnych do podjęcia inżynierskich studiów informatycznych. 
 
Stanowisko Uczelni 
W odpowiedzi na zastrzeżenie Polskiej Komisji Akredytacyjnej, dotyczące mechanizmów 
weryfikacji kompetencji kandydatów ubiegających się na studia dokonano modyfikacji zasad 
rekrutacji kandydatów na wnioskowany kierunek studiów. W nowo przyjętej uchwale 
rekrutacyjnej wskazano, iż przyjęcia kandydatów na kierunek informatyka zarządcza - studia 
drugiego stopnia o profilu praktycznym w formie stacjonarnej i niestacjonarnej odbywają się 
na podstawie konkursu średniej ocen wynikających z suplementu do dyplomu ukończenia 
studiów pierwszego stopnia w zakresie informatyki, zarządzania lub kierunków pokrewnych. 
Uchwała nr 388/2019 Senatu WSPA z dnia 14 listopada 2019 roku w sprawie zasad rekrutacji 
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na studia drugiego stopnia o profilu praktycznym na kierunku Informatyka zarządcza w roku 
akademickim 2019/2020 w Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie 
stanowi załącznik nr 4 do wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia w swoim stanowisku przedstawiła proponowane mechanizmy weryfikacji 
kompetencji kandydatów uwzględniające średnią ocen wynikających z suplementu do 
dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia  w zakresie informatyki, zarządzania lub 
kierunków pokrewnych, co budzi wątpliwości. Nie jest jasno określone, które przedmioty 
brane są pod uwagę przy liczeniu średniej ocen i tworzeniu rankingu. Nie uszczegółowiono 
również co wnioskodawca rozumie przez „kierunki pokrewne”, jakie przedmioty są znaczące  
i w jaki sposób tworzona będzie lista kandydatów.  
Z uwagi na fakt, że system weryfikacji jest niepełny i niejasny, postawiony zarzut pozostaje 
w mocy. 
 
7. Kierunkowe efekty uczenia się nie są zgodne z zakresem wiedzy, umiejętności i kompetencji 
społecznych dla profilu praktycznego dla dziedziny nauk inżynieryjno- technicznych i dyscypliny 
informatyka techniczna i telekomunikacja, a także ze stanem praktyki w obszarach działalności 
zawodowej magistra informatyka oraz zawodowego rynku pracy właściwych dla obszaru IT. 
Efekty uczenia się zdefiniowane dla wnioskowanego kierunku, budzą następujące wątpliwości: 
1) zgodnie z matrycą powiązań przedstawioną we wniosku, efekt ma rozszerzoną 
i uporządkowaną wiedzę w zakresie metod pozyskiwania oraz przetwarzania dużych ilości 
danych miałby być realizowany w ramach przedmiotu modelowanie procesów biznesowych, 
jednakże nie znalazło to odzwierciedlenia w efektach przedmiotowych oraz treściach 
programowych realizowanych w ramach tego przedmiotu; 
2) efekty uczenia się zdefiniowane dla wnioskowanego kierunku nie w pełni pokrywają się 
z sylwetką absolwenta: „Studia magisterskie na kierunku Informatyka zarządcza (…). 
przygotowują do czynnego udziału w tworzeniu nowoczesnych systemów informatycznych 
i administrowaniu nimi”. Biorąc pod uwagę przedmiotowe efekty uczenia się oraz treści 
programowe przedmiotów wchodzących w skład programu studiów, należy stwierdzić, że 
absolwent tego kierunku nie będzie w stanie brać udziału w tworzeniu nowoczesnych 
systemów informatycznych;  
3) niżej wymienione kierunkowe efekty uczenia się pozostają bez związku z kierunkiem 
informatyka zarządcza o profilu praktycznym; są zbyt ogólnikowe. Przyjęty sposób 
zdefiniowania efektów uczenia się nie oddaje specyfiki i charakteru studiów drugiego stopnia 
wnioskowanego kierunku oraz treści programowych na nich realizowanych:  

• zna techniki i narzędzia prowadzenia prac badawczych, w tym w zakresie objętym 
programem studiów oraz możliwości ich praktycznego wykonania, 

• potrafi prowadzić samodzielnie działalność badawczą i kierować nią 

• ma umiejętność prowadzenia działalności zawodowej w wymiarze krajowym  
i zagranicznym, 

• umie logicznie myśleć, analizować i przeprowadzać syntezę, 

• ma umiejętność adaptacji do zmiennych wymagań otoczenia i środowiska pracy, 

• inicjowania i organizowania działalności na rzecz środowiska społecznego i interesu 
publicznego. 
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4) w zbiorze proponowanych efektów uczenia się brakuje efektów odnoszących się do 
proponowanych specjalności: inżynieria procesów biznesowych oraz zarządzanie 
bezpieczeństwem przedsiębiorstwa. 
 
Stanowisko Uczelni 
W nawiązaniu do uwagi Polskiej Komisji Akredytacyjnej, dotyczącej kierunkowych efektów 
uczenia się dokonano korekty ich opisu, w taki sposób, by były zgodnie z zakresem wiedzy, 
umiejętności i kompetencji społecznych dla profilu praktycznego, dla dziedziny nauk 
inżynieryjno-technicznych i dyscypliny informatyka techniczna i telekomunikacja, a także 
stanem praktyki w obszarach działalności zawodowej magistra informatyka oraz zawodowego 
rynku pracy właściwych dla obszaru IT.  
W odpowiedzi na poszczególne zastrzeżenia dokonano następujących korekt: 
1) usunięto powiązanie efektu ma rozszerzoną i uporządkowaną wiedzę w zakresie metod 
pozyskiwania oraz przetwarzania dużych ilości danych z przedmiotem modelowanie procesów 
biznesowych, w treściach i efektach którego nie znalazło się odzwierciedlenie tego efektu; 
2) zmodyfikowano zapis w sylwetce absolwenta, wskazany przez Polską Komisję Akredytacyjną 
i sformułowano go w następujący sposób: „Studia magisterskie na kierunku Informatyka 
zarządcza (...) przygotowują do czynnego udziału w tworzeniu systemów informatycznych, 
a w przypadku specjalności Inżynieria systemów informatycznych — także w administrowaniu 
nimi.” oraz dodano efekty uczenia się dla poszczególnych specjalności, które odzwierciedlają 
to sformułowanie — w przypadku pierwszej specjalności (inżynieria procesów biznesowych) 
jest to efekt IZ2_U16, odnoszący się do tworzenia systemów informatycznych (realizowany 
m.in. w ramach przedmiotu zwinne metodyki wytwarzania oprogramowania), a w przypadku 
drugiej specjalności (inżynieria systemów informatycznych) są to efekty IZ2_U18 oraz IZ2_U19, 
odnoszące się zarówno do tworzenia systemów informatycznych, jak i administrowania nimi 
(realizowane m.in. w ramach przedmiotów planowanie i budowanie systemów analitycznych 
oraz zaawansowana administracja systemami serwerowymi). 
3) zmodyfikowano wskazane w uchwale nr 781/2019 Prezydium PKA efekty uczenia się, które 
sformułowano w następujący sposób: 

•     zna techniki i narzędzia prowadzenia prac badawczych związanych z informatyką 
techniczną i telekomunikacją, w tym w zakresie objętym programem studiów oraz 
możliwości ich praktycznego wykonania; 

•     potrafi samodzielnie prowadzić oraz kierować działalnością badawczą w zakresie 
informatyki technicznej i telekomunikacji, w szczególności związaną z inżynierią 
procesów biznesowych i systemów informatycznych; 

•     ma umiejętność prowadzenia działalności zawodowej w zakresie informatyki 
technicznej i telekomunikacji w wymiarze krajowym i zagranicznym; 

•     umie logicznie myśleć, analizować i rozwiązywać zagadnienia w zakresie informatyki 
technicznej i zarządzania procesami biznesowymi, w tym także w trakcie tworzenia 
systemów informatycznych (specjalność 1.) oraz umie logicznie myśleć, analizować 
i rozwiązywać zagadnienia związane z informatyką techniczną, w szczególności 
z systemami informatycznymi oraz ich administracją (specjalność 2.); 

•     ma umiejętność adaptacji do zmiennych wymagań otoczenia i środowiska pracy 
w dziedzinach związanych z informatyką techniczną, w szczególności z inżynierią 
procesów biznesowych i systemów informatycznych; 
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•      inicjowania i organizowania działalności na rzecz środowiska społecznego i interesu 
publicznego w zakresie związanym z informatyką techniczną i telekomunikacją. 

4) Do zbioru proponowanych efektów uczenia się dodano efekty odnoszące się do 
oferowanych specjalności: do pierwszej specjalności (inżynieria procesów biznesowych) 
dodano efekty o symbolach IZ2_W12, IZ2_U16, IZ2_U17, a do drugiej specjalności (inżynieria 
systemów informatycznych) dodano efekty o symbolach IZ2_W13, IZ2_U18, IZ2_U19. 
Skorygowane efekty uczenia się, stanowiące część programu studiów, znajdują się w załączniku 
nr 1 do  wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. Ich powiązanie z poszczególnymi 
przedmiotami zawarte zostało zaś w opisie modułów kształcenia, również stanowiącym część 
programu studiów i znajdującym się w załączniku nr 1 do wniosku. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Wnioskodawca dokonał korekty sylwetki absolwenta z uwagi na rozbieżność jej opisu 
z przyporządkowanymi efektami uczenia się. Nie przedstawiono w tym zakresie dokumentacji 
potwierdzającej takie zmiany. 
Uczelnia w swoim stanowisku przedstawiła skorygowane efekty uczenia się. Efekty kierunkowe 
sformułowano w oparciu o charakterystyki drugiego stopnia efektów uczenia się dla 
kwalifikacji 7 poziomu PRK.  
Część z nich jednak, z uwagi na bardzo ogólne sformułowanie, nadal budzi wątpliwości:  
IZ2_W06 – zna techniki i narzędzia prowadzenia prac badawczych związanych z informatyką 
techniczną i telekomunikacją, w tym zakresie objętym programem studiów, oraz możliwości ich 
praktycznego wykonania - zbyt ogólny efekt uczenia się, nie wskazuje na zakres wiedzy, która 
jest weryfikowana z jego wykorzystaniem. 
IZ2_W10 – zna zasady tworzenia i rozwoju form indywidulnej przedsiębiorczości – zbyt ogólny 
efekt uczenia się, będący kopią efektu obszarowego, nie wskazuje związku z kierunkiem 
studiów. 
IZ2_W11- zna i rozumie praktyczne zastosowanie nabytej wiedzy w działalności zawodowej 
związanej z kierunkiem studiów – efekt bardzo ogólnie sformułowany, nie odnosi się do 
kierunku informatyka zarządcza ani do proponowanych specjalności. 
Po analizie dołączonej dokumentacji należy również stwierdzić częściową niespójność efektów 
uczenia się w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych z formami prowadzenia 
zajęć, np. przedmioty podejmowanie decyzji, zarządzanie bezpieczeństwem informacji 
prowadzone będą jedynie w formie warsztatów, czy też metodyka zarządzania kompetencjami 
prowadzona będzie jedynie w formie ćwiczeń. Ponadto nie dołączono uaktualnionego zbioru 
sylabusów, który uwzględniłby zmodyfikowane efekty uczenia się. 
W związku z powyższymi uwagami brak jest podstaw do zmiany stanowiska. Zarzut pozostaje 
w mocy. 
 
8. Przedstawione przez Uczelnię porozumienia z firmami nie są wystarczające do zapewnienia 
miejsc realizacji praktyk przez wszystkich studentów, których Uczelnia zamierza przyjąć na 
studia. Przedstawione porozumienia z firmami, które deklarują chęć przyjęcia studentów na 
realizację obowiązkowych praktyk wynoszą 50-51 miejsc, z czego zgodnych z dyscypliną 
wiodącą oraz możliwych do zrealizowania jest jedynie 21 miejsc. Pozostałe firmy są oddalone 
od Lublina o kilkaset kilometrów np. Poznań, Gdynia, Warszawa, a nawet Nowy Jork. 
Przedstawione porozumienia nie są wystarczające do zapewnienia miejsc realizacji praktyk 
przez wszystkich studentów, których Uczelnia zamierza przyjąć na studia. 
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Stanowisko Uczelni 
W odpowiedzi na uwagę, zawartą w uchwale Prezydium PKA, dotyczącą liczby porozumień 
z firmami w sprawie realizacji praktyk zawodowych Uczelnia poinformowała, że otrzymała 
kolejne deklaracje od przedsiębiorstw, których działalność związana jest z dyscypliną wiodącą, 
dzięki czemu zapewniono studentom dodatkowe 19 miejsc realizacji praktyk. Zdaniem Uczelni, 
wszystkie porozumienia, które Uczelnia przesłała dotychczas, również dotyczyły działalności 
zgodnej z dyscypliną wiodącą, bowiem każda z przedstawionych firm zadeklarowała realizację 
praktyk w funkcjonującym w jej strukturach Dziale IT, kierowanym i obsługiwanym przez 
specjalistów z zakresu informatyki technicznej i telekomunikacji. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Wnioskodawca przedstawił dodatkowe porozumienia z dwiema firmami, które deklarują chęć 
przyjęcia studentów wnioskowanego kierunku na praktyki zawodowe. Łączna liczba miejsc 
przewidzianych na praktyki, zgodnych z dyscypliną wiodącą wynosi 40 i jest wystarczająca do 
zapewnienia wszystkim studentom możliwości uczestniczenia w praktykach. 
W związku z powyższym zarzut stał się bezprzedmiotowy. 
 
Biorąc pod uwagę podtrzymanie zarzutów nr 1, 2, 6 i 7 oraz częściowe podtrzymanie 
zarzutów 4 i 5, Prezydium PKA stwierdza, że nie zaistniały przesłanki do zmiany opinii 
negatywnej wydanej w Uchwale Nr 781/2019 z dnia 24 października 2019 r.  

§ 2 
Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
2. Rektor Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

 
Krzysztof Diks 
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